1.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2023                                                                                                            №  194
г. Оха

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

право организации розничного

рынка», утвержденный

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

24.02.2021 № 79

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Правительства Сахалинской области от 08.11.2019 № 631-р «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию и

развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг в

Сахалинской области на 2019–2021 годы», в целях приведения нормативных

правовых актов администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» в соответствие с нормами действующего федерального

законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного

рынка», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 24.02.2021 № 79, следующие

изменения:

1.1. Пункты 2.6.1, 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель (представитель

заявителя) предоставляет заявление по форме, согласно приложению к

настоящему административному регламенту, и копии учредительных

документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность

копий не удостоверена нотариально).

В случае представления заявления при личном обращении представителя

заявителя предъявляется документ, удостоверяющий личность представителя

заявителя, для удостоверения личности и сверки данных, указанных в

заявлении, а также предоставляется доверенность, оформленная в

установленном законодательством порядке, либо ее нотариально заверенная

копия (за исключением лиц, имеющих право действовать без доверенности от

имени юридического лица).

2.6.2. Заявитель (представитель заявителя) вправе самостоятельно

представить следующие документы, необходимые для получения

муниципальной услуги:

- документ, подтверждающий регистрацию заявителя в Едином

государственном реестре юридических лиц (свидетельство о постановке на учет

юридического лица в налоговом органе; выписка из Единого государственного

реестра юридических лиц; лист записи из Единого государственного реестра

юридических лиц);

- правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах

которой предполагается организовать розничный рынок, или выписку из

Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.».

1.2. Подпункт 1 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в

следующей редакции:

«1) формирует и направляет межведомственные запросы в целях

получения сведений:

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - в

Федеральную налоговую службу;

- об объекте или объектах недвижимости, расположенных на территории, в

пределах которой предполагается организовать рынок - в Федеральную службу

государственной регистрации, кадастра и картографии;».

        1.3. Пункт 3.3.6 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Результатом выполнения административной процедуры является

направление межведомственных запросов.».

1.4. Пункт 3.4.1 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является

поступление зарегистрированного заявления о предоставлении муниципальной

услуги и прилагаемых к нему документов, для подготовки решения о

предоставлении муниципальной услуги.».

1.5. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного

рынка» изложить в следующей редакции (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский».

Глава муниципального образования                                          Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

                                                                              Приложение № 1

                                                                              к административному регламенту

                                                                              предоставления муниципальной

                                                                              услуги «Выдача разрешения на

                                                                              право организации розничного

                                                                              рынка»

В _________________________________
(наименование ОМСУ)

от _________________________________
(наименование юридического лица, ФИО

представителя)

Телефон ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу ___________________________ разрешение на право организации розничного
                                 выдать, продлить, переоформить
рынка.

Полное и (в случае, если имеется)

сокращенное наименование, в том числе

фирменное наименование юридического

лица

Организационно-правовая форма

юридического лица

Место нахождения

Местонахождение объекта или объектов

недвижимости, где предполагается

организовать рынок

Государственный регистрационный номер

записи о создании юридического лица и

данные документа, подтверждающего

факт внесения сведений о юридическом

лице в единый государственный реестр

юридических лиц

Идентификационный номер

налогоплательщика и данные документа о

постановке юридического лица на учет в

налоговом органе

Тип рынка, который предполагается

организовать

Опись документов, прилагаемых к заявлению:

№

п/п

Наименование документа Кол-во

(шт.)

 «____» ______________20__ г.  _____________________/___________________
              подпись заявителя             расшифровка п